

# 第47回事業年度収支報告書

自令和4年4月1日

至令和5年3月31日

東京都渋谷区千駄ヶ谷1丁目25番12号

公益財団法人東京二期会

I. 令和4年度 貸借対照表

貸借対照表  
令和5年3月31日現在

公益財団法人東京二期会  
(単位:円)

科 目	当年度 (令和5年3月31日現在)	前年度 (令和4年3月31日現在)	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金	577,581	1,624,723	△ 1,047,142
当座・普通預金	74,384,548	145,878,999	△ 71,494,451
当座(未来基金)	8,835,000	0	8,835,000
有価証券	1,920,000	1,920,000	0
貸付金	0	0	0
未収入金	116,799,566	102,671,976	14,127,590
演奏仮払金	14,326,731	8,317,194	6,009,537
仮払金	1,775,208	548,311	1,226,897
貸倒引当金	0	0	0
流動資産合計	218,618,634	260,961,203	△ 42,342,569
2 固定資産			
什器備品	1,771,452	1,771,452	0
減価償却累計額	△ 1,771,426	△ 1,771,426	0
差入保証金	13,600,000	13,600,000	0
電話加入権	372,968	372,968	0
出資金	100,000	100,000	0
固定資産合計	14,072,994	14,072,994	0
資産合計	232,691,628	275,034,197	△ 42,342,569
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	61,320,915	44,331,065	16,989,850
短期借入金	0	0	0
前受金	69,622,000	76,505,900	△ 6,883,900
預り金	9,413,870	8,936,557	477,313
仮受金	9,685,442	71,013,027	△ 61,327,585
受入寄付金(未来基金)	8,835,000	0	8,835,000
流動負債合計	158,877,227	200,786,549	△ 41,909,322
2 固定負債			
退職給付引当金	24,241,800	22,081,512	2,160,288
固定負債合計	24,241,800	22,081,512	2,160,288
負債合計	183,119,027	222,868,061	△ 39,749,034
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2 一般正味財産	49,572,601	52,166,136	△ 2,593,535
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち当期利益額)	( △ 2,593,535 )	( 27,028,716 )	( △ 29,622,251 )
正味財産合計	49,572,601	52,166,136	△ 2,593,535
負債および正味財産合計	232,691,628	275,034,197	△ 42,342,569

Ⅱ. 令和4年度 正味財産増減計算書

正味財産増減計算書  
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公益財団法人東京二期会  
(単位:円)

科 目	当年度 決算額	前年度 決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①受 取 会 費	( 127,867,057 )	( 136,403,184 )	( △ 8,536,127 )
通常会費	80,976,000	85,840,000	△ 4,864,000
臨時会費	46,891,057	50,563,184	△ 3,672,127
②事 業 収 益	( 740,567,168 )	( 621,927,474 )	( 118,639,694 )
入場料収入(オペラ)	272,646,900	191,012,012	81,634,888
入場料収入(コンサート)	11,493,600	11,928,650	△ 435,050
オペラ依頼公演	91,142,378	101,917,627	△ 10,775,249
リサイタル手数料収入	2,012,690	1,934,530	78,160
オペラ研修所収入	53,808,900	52,258,600	1,550,300
プログラム販売収入	4,736,000	3,893,000	843,000
広告料収入	6,475,700	297,000	6,178,700
放送料収入	5,500,000	0	5,500,000
文化庁助成金	287,781,000	253,891,055	33,889,945
愛好会費	4,970,000	4,795,000	175,000
③受 取 補 助 金	( 53,010,000 )	( 83,040,761 )	( △ 30,030,761 )
助成金	53,010,000	83,040,761	△ 30,030,761
④受 取 寄 付 金	( 38,086,565 )	( 49,194,752 )	( △ 11,108,187 )
寄付金	14,921,565	25,044,752	△ 10,123,187
寄付金・未来基金	1,165,000	0	1,165,000
賛助会費	22,000,000	24,150,000	△ 2,150,000
⑤雑 収 益	( 27,593,274 )	( 22,320,691 )	( 5,272,583 )
受取利息	794	730	64
業務受託料収入	22,063,758	19,665,650	2,398,108
雑収入	5,528,722	2,654,311	2,874,411
経常収益計	987,124,064	912,886,862	74,237,202
(2) 経常費用			
①事 業 費 支 出	( 863,410,623 )	( 764,340,243 )	( 99,070,380 )
出演料	214,816,848	211,773,402	3,043,446
音楽費	14,957,175	14,687,319	269,856
文芸費	69,097,530	60,640,338	8,457,192
企画制作費	16,312,136	17,733,005	△ 1,420,869
舞台費	223,453,591	195,019,360	28,434,231
運搬費	55,717,690	37,294,700	18,422,990
会場費	94,223,054	83,247,771	10,975,283
謝金・雑給	25,350,556	25,989,742	△ 639,186
旅費交通費	61,081,798	33,482,734	27,599,064
通信費	9,530,384	8,008,433	1,521,951
広告宣伝費	17,815,731	13,480,959	4,334,772
販売手数料	20,645,478	17,715,072	2,930,406
印刷費	19,388,253	19,961,630	△ 573,377
記録費	1,458,698	2,423,300	△ 964,602
会議費	399,000	311,500	87,500
調査研究費	2,508,000	2,479,500	28,500
業務委託費	4,689,104	5,056,316	△ 367,212
雑費	8,844,088	12,800,003	△ 3,955,915
コンサート制作費	1,665,194	1,194,665	470,529
教材教具費	786,315	370,494	415,821
奨学金	670,000	670,000	0

科 目	当年度 決算額	前年度 決算額	増 減
②事業費支出	( 90,379,052 )	( 86,854,753 )	( 3,524,299 )
役員報酬・給与手当	50,113,860	50,558,243	△ 444,383
退職給付費用	5,444,912	2,592,690	2,852,222
法定福利費	10,374,089	9,604,046	770,043
厚生費	1,496,248	1,451,156	45,092
消耗品費	2,173,024	1,074,042	1,098,982
事務所家賃	11,000,000	11,076,923	△ 76,923
倉庫料	3,600,000	3,600,000	0
諸会費	615,596	529,747	85,849
会議費	10,179	5,189	4,990
新聞図書費	235,400	233,961	1,439
リース料	9,183	9,280	△ 97
業務委託費	845,815	854,700	△ 8,885
減価償却費	0	0	0
その他の経費	4,460,746	5,264,776	△ 804,030
③管理費	( 35,597,524 )	( 34,136,150 )	( 1,461,374 )
役員報酬・給与手当	4,706,623	3,980,437	726,186
退職給付費用	503,311	210,218	293,093
謝金・雑給	7,202,856	3,297,527	3,905,329
法定福利費	943,099	800,337	142,762
厚生費	136,023	120,930	15,093
顧問料	2,101,000	2,101,000	0
消耗品費	197,548	89,503	108,045
印刷費(管理費)	351,509	335,258	16,251
事務所家賃	1,000,000	923,077	76,923
公租公課	12,246,462	15,874,750	△ 3,628,288
諸会費	56,904	42,953	13,951
会議費	193,407	98,591	94,816
交際費	60,500	66,000	△ 5,500
新聞図書費	21,400	19,497	1,903
リース料	849	752	97
広告宣伝費	1,081,000	1,254,000	△ 173,000
旅費交通費(管理費)	2,789,338	2,137,291	652,047
通信費(管理費)	1,515,173	2,100,355	△ 585,182
業務委託費	78,185	69,300	8,885
減価償却費	0	0	0
貸倒引当金繰入額	0	0	0
その他の経費	412,337	426,874	△ 14,537
雑損失	0	187,500	△ 187,500
経常費用計	989,387,199	885,331,146	104,056,053
当期経常増減額	△ 2,263,135	27,555,716	△ 29,818,851
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	330,400	527,000	△ 196,600
当期経常外増減額	△ 330,400	△ 527,000	196,600
他会計振替額			
当期一般正味財産増減額	△ 2,593,535	27,028,716	△ 29,622,251
一般正味財産期首残高	52,166,136	25,137,420	
一般正味財産期末残高	49,572,601	52,166,136	
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	
III 正味財産期末残高	49,572,601	52,166,136	

Ⅲ. 令和4年度 正味財産増減計算書 内訳表

正味財産増減計算書・内訳表  
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公益財団法人東京二期会  
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
①受取会費	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 127,867,057 )	( 127,867,057 )	( 0 )	( 127,867,057 )
通常会費	0	0	0	0	80,976,000	80,976,000	0	80,976,000
臨時会費	0	0	0	0	46,891,057	46,891,057	0	46,891,057
②事業収益	( 684,745,578 )	( 53,808,900 )	( 738,554,478 )	( 0 )	( 2,012,690 )	( 2,012,690 )	( 0 )	( 740,567,168 )
入場料収入(オペラ)	272,646,900	0	272,646,900	0	0	0	0	272,646,900
入場料収入(コンサート)	11,493,600	0	11,493,600	0	0	0	0	11,493,600
オペラ依頼公演	91,142,378	0	91,142,378	0	0	0	0	91,142,378
リサイタル手数料収入	0	0	0	0	2,012,690	2,012,690	0	2,012,690
オペラ研修所収入	0	53,808,900	53,808,900	0	0	0	0	53,808,900
プログラム販売収入	4,736,000	0	4,736,000	0	0	0	0	4,736,000
広告料収入	6,475,700	0	6,475,700	0	0	0	0	6,475,700
放送料収入	5,500,000	0	5,500,000	0	0	0	0	5,500,000
文化庁助成金	287,781,000	0	287,781,000	0	0	0	0	287,781,000
愛好会費	4,970,000	0	4,970,000	0	0	0	0	4,970,000
③受取補助金	( 53,010,000 )	( 0 )	( 53,010,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 53,010,000 )
助成金・協賛金	53,010,000	0	53,010,000	0	0	0	0	53,010,000
④受取寄付金	( 37,606,565 )	( 480,000 )	( 38,086,565 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 38,086,565 )
寄付金	14,806,565	115,000	14,921,565	0	0	0	0	14,921,565
寄付金・未来基金	1,000,000	165,000	1,165,000	0	0	0	0	1,165,000
賛助会費	21,800,000	200,000	22,000,000	0	0	0	0	22,000,000
⑤雑収益	( 3,386,015 )	( 0 )	( 3,386,015 )	( 15,923,828 )	( 6,638,890 )	( 22,562,718 )	( 1,644,541 )	( 27,593,274 )
受取利息	0	0	0	0	0	0	794	794
業務受託料収入	0	0	0	15,430,868	6,632,890	22,063,758	0	22,063,758
雑収入	3,386,015	0	3,386,015	492,960	6,000	498,960	1,643,747	5,528,722
経常収益計	778,748,158	54,288,900	833,037,058	15,923,828	136,518,637	152,442,465	1,644,541	987,124,064
(2) 経常費用								
①事業費	( 798,171,288 )	( 39,751,884 )	( 837,923,172 )	( 1,421,387 )	( 24,066,064 )	( 25,487,451 )	( 0 )	( 863,410,623 )
出演料	208,183,958	0	208,183,958	0	6,632,890	6,632,890	0	214,816,848
音楽費	14,957,175	0	14,957,175	0	0	0	0	14,957,175
文芸費	69,097,530	0	69,097,530	0	0	0	0	69,097,530
企画制作費	16,312,136	0	16,312,136	0	0	0	0	16,312,136
舞台費	223,453,591	0	223,453,591	0	0	0	0	223,453,591
運搬費	55,717,690	0	55,717,690	0	0	0	0	55,717,690
会場費	75,324,904	13,725,650	89,050,554	195,000	4,977,500	5,172,500	0	94,223,054
謝金・雑給	3,542,491	20,768,065	24,310,556	1,020,000	20,000	1,040,000	0	25,350,556
旅費交通費	60,760,413	103,514	60,863,927	72,356	145,515	217,871	0	61,081,798
通信費	6,315,865	417,488	6,733,353	6,802	2,790,229	2,797,031	0	9,530,384
広告宣伝費	17,815,731	0	17,815,731	0	0	0	0	17,815,731
販売手数料	20,645,478	0	20,645,478	0	0	0	0	20,645,478
印刷費	17,800,088	328,126	18,128,214	0	1,260,039	1,260,039	0	19,388,253
記録費	1,458,698	0	1,458,698	0	0	0	0	1,458,698
会議費	0	0	0	0	399,000	399,000	0	399,000
調査研究費	0	0	0	0	2,508,000	2,508,000	0	2,508,000
業務委託費	0	0	0	0	4,689,104	4,689,104	0	4,689,104
雑費	6,785,540	1,287,532	8,073,072	127,229	643,787	771,016	0	8,844,088
コンサート制作費	0	1,665,194	1,665,194	0	0	0	0	1,665,194
教材教具費	0	786,315	786,315	0	0	0	0	786,315
奨学金	0	670,000	670,000	0	0	0	0	670,000

科 目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		
②事業費	( 42,649,790 )	( 16,682,108 )	( 59,331,898 )	( 13,028,972 )	( 18,018,182 )	( 31,047,154 )	( 0 )	( 90,379,052 )
役員報酬・給与手当	24,750,330	9,220,310	33,970,640	7,260,118	8,883,102	16,143,220	0	50,113,860
退職給付費用	2,608,067	1,020,349	3,628,416	809,874	1,006,622	1,816,496	0	5,444,912
法定福利費	4,809,805	1,980,508	6,790,313	1,584,406	1,999,370	3,583,776	0	10,374,089
厚生費	693,715	285,647	979,362	228,518	288,368	516,886	0	1,496,248
消耗品費	1,007,493	414,850	1,422,343	331,880	418,801	750,681	0	2,173,024
事務所家賃	5,100,000	2,100,000	7,200,000	1,680,000	2,120,000	3,800,000	0	11,000,000
倉庫料	720,000	504,000	1,224,000	216,000	2,160,000	2,376,000	0	3,600,000
諸会費	294,865	115,360	410,225	91,563	113,808	205,371	0	615,596
会議費	10,179	0	10,179	0	0	0	0	10,179
新聞図書費	109,140	44,940	154,080	35,952	45,368	81,320	0	235,400
リース料	4,398	1,721	6,119	1,366	1,698	3,064	0	9,183
業務委託費	405,138	158,502	563,640	125,806	156,369	282,175	0	845,815
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	2,136,660	835,921	2,972,581	663,489	824,676	1,488,165	0	4,460,746
③管理費	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 35,597,524 )	( 35,597,524 )
役員報酬・給与手当	0	0	0	0	0	0	4,706,623	4,706,623
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	503,311	503,311
謝金・雑給	0	0	0	0	0	0	7,202,856	7,202,856
法定福利費	0	0	0	0	0	0	943,099	943,099
厚生費	0	0	0	0	0	0	136,023	136,023
顧問料	0	0	0	0	0	0	2,101,000	2,101,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0	197,548	197,548
印刷費(管理費)	0	0	0	0	0	0	351,509	351,509
事務所家賃	0	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000
公租公課	0	0	0	0	0	0	12,246,462	12,246,462
諸会費	0	0	0	0	0	0	56,904	56,904
会議費	0	0	0	0	0	0	193,407	193,407
交際費	0	0	0	0	0	0	60,500	60,500
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	21,400	21,400
リース料	0	0	0	0	0	0	849	849
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	1,081,000	1,081,000
旅費交通費(管理費)	0	0	0	0	0	0	2,789,338	2,789,338
通信費(管理費)	0	0	0	0	0	0	1,515,173	1,515,173
業務委託費	0	0	0	0	0	0	78,185	78,185
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	0	0	0	0	0	0	412,337	412,337
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	840,821,078	56,433,992	897,255,070	14,450,359	42,084,246	56,534,605	35,597,524	989,387,199
当期経常増減額	△ 62,072,920	△ 2,145,092	△ 64,218,012	1,473,469	94,434,391	95,907,860	△ 33,952,983	△ 2,263,135
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
法人税等	0	0	0	0	0	0	330,400	330,400
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	330,400	330,400
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	△ 330,400	△ 330,400
他会計振替額	46,898,932	0	46,898,932	△ 467,075	△ 46,431,857	△ 46,898,932	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 15,173,988	△ 2,145,092	△ 17,319,080	1,006,394	48,002,534	49,008,928	△ 34,283,383	△ 2,593,535
一般正味財産期首残高								52,166,136
一般正味財産期末残高								49,572,601
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額								0
指定正味財産期首残高								0
指定正味財産期末残高								0
III 正味財産期末残高								49,572,601

#### IV. 財務諸表に対する注記

公益財団法人東京二期会

##### 1. 重要な会計方針

###### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

子会社株式及び関連会社株式については、移動平均法による原価法によっている。

###### (2) 固定資産の減価償却の方法

###### ①有形固定資産

定率法によっている。

###### ②無形固定資産

定額法によっている。

###### (3) 引当金の計算基準

###### 退職給付引当金

平成23年3月度より職員に対する退職給付金の支払いに備えて、退職金規定に基づく期末要支払額を計上している。

会計基準変更時差異については、12年間の定額法に基づき費用計上している。

###### 貸倒引当金

債権の貸倒に備えるため、税法基準による貸倒実績率に基づき計上している。

###### (4) リース取引の処理方法

###### ファイナンスリース取引

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

###### (5) 消費税等の会計処理

税込方式によっている。

##### 2. 担保に供している資産

該当なし。

##### 3. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の表示区分
助成金・文化芸術振興費補助金 (舞台芸術創造活動活性化事業)	文化庁	0	120,000,000	120,000,000	0	
助成金・文化芸術振興費補助金 (アートキャラバン事業)	文化庁	0	155,600,000	155,600,000	0	
ARTS for the future! 2 (コロナ禍からの文化芸術活動の再興支援事業)	文化庁	0	12,181,000	12,181,000	0	
助成金・2023都民芸術フェスティバル	東京都	0	14,750,000	14,750,000	0	
助成金	(公財)ローム ミュージック ファンデーション	0	2,500,000	2,500,000	0	
〃	(公財)三菱UFJ信託芸術文化財団	0	1,200,000	1,200,000	0	
〃	(公財)花王芸術・科学財団	0	800,000	800,000	0	
〃	(公財)野村財団	0	340,000	340,000	0	
〃	(公財)朝日新聞文化財団	0	200,000	200,000	0	
合計		0	307,571,000	307,571,000	0	

附属明細書

公益財団法人東京二期会

1. 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退 職 給 付 引 当 金	22,081,512	5,460,288	3,300,000	0	24,241,800
合 計	22,081,512	5,460,288	3,300,000	0	24,241,800

V. 財産目録

財産目録

令和5年3月31日現在

公益財団法人東京二期会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	577,581
		当座預金	運転資金として	
	預金	三井住友銀行/新宿支店		22,795,586
		三井住友銀行/未来基金		8,835,000
		みずほ銀行/新宿南口支店		9,361,164
		三菱UFJ銀行/新宿西支店		19,007,746
		第一勧業信用組合/千駄ヶ谷支店		8,600
		普通預金	運転資金として	
		三井住友銀行/新宿支店		8,551,578
		三井住友銀行/新宿(外貨)		20,040
		みずほ銀行/新宿南口支店		3,472,638
		三菱UFJ銀行/新宿西支店		471,178
		第一勧業信用組合/千駄ヶ谷支店		5,602,677
		三菱UFJ信託銀行/新宿支店		37,298
商工組合中央金庫/新宿支店		100,984		
スルガ銀行/渋谷支店		770,661		
振替貯金口座		4,184,398		
有価証券	(株)二期会21	長期間保有している	1,920,000	
	(独)日本芸術文化振興会	公1・文化庁の助成金(残金)である	60,000,000	
	(株)二期会21	共益事業の臨時会費R4. 10月～R5.3月分である	28,765,575	
	オペラキャラバン・ジャパン実行委員会	公1・文化庁・アートキャラバン事業の業務受託料 他	2,300,452	
未収入金	その他	オペラ公演入場料収入、収益事業の業務受託料 他	25,733,539	
	仮払金	演奏仮払金	14,326,731	
	その他仮払金	公1・R5演奏会の会場費、共1リサイタル立替金、	1,775,208	
流動資産合計				218,618,634
(固定資産)	什器備品	構築物	目的事業共用の財源として使用している (共用財産)	374,291
		車両運搬具	公1、公2目的保有財産である (共用財産)	122,486
		什器備品 1 (舞台装置他)	公1、公2目的保有財産 95% 収益事業等その他の業務に供する財産 5% (共用財産)	1,145,574
		什器備品 2 (パソコン及び周辺機器1台)	公1、公2目的保有財産 95% 収益事業等その他の業務に供する財産 5% (共用財産)	129,101
		減価償却累計額	公1、公2目的保有財産 66% 収益事業等その他の業務に供する財産 34%	△ 1,771,426
	電話加入権	03-3796-1818他6回線	公1、公2目的保有財産 90% 収益事業等その他の業務に供する財産10%	372,968
	出資金	第一勧業信用組合	管理目的の財源として使用する財産	100,000
	差入保証金	(株)二期会21	公1、公2目的保有財産 61% 収益事業等その他の業務に供する財産 39%	13,600,000
固定資産合計				14,072,994
資産合計				232,691,628

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)	未払金	(株)二期会21	公益目的事業、収益事業及び管理目的 事業に使用する経費である	4,869,686
		二期会オペラ研修所・謝金他	公1 オペラ自主公演の舞台費及び制作費である	44,904,681
			公1オペラ自主公演の搬出入人件費である	5,289,520
		その他	公2 講師謝金R5.3月分他研修所に使用する 経費である	887,297
	〃	公1『トゥーランドット』クレジットカード決済の入場券代	1,298,095	
	前受金	二期会オペラ研修所・授業料 入場料収入 他	公益目的事業、収益事業及び管理目的 事業に使用する経費である	4,071,636
			公2 R5年度授業料	28,246,500
	預り金	二期会オペラ研修所 その他	公1 R5年度オペラ公演の入場料、企業協賛金 他	41,375,500
			公2 新進オペラ制作費	7,000,000
	仮受金	二期会会員 〃	源泉所得税、住民税、法定福利費他	2,413,870
二期会互助会・会費			9,440,442	
受入寄付金	未来基金	R5年度年会費(通常会費)	245,000	
		二期会未来基金	8,835,000	
流動負債合計				158,877,227
(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	公益目的事業及び収益事業、管理目的 業務に従事する職員の退職給付金	24,241,800
固定負債合計				24,241,800
負債合計				183,119,027
正味財産				49,572,601